
Genussvielfalt IN GESCHENKKÖRBEN & SPEZIALITÄTENBOXEN

soschmecktnoe.at

So schmecken  
NIEDERÖSTERREICHS 

  genussvollste 

Geschenkideen!

schenken
regional

http://soschmecktnoe.at


Fo
to

: ©
 N

ie
de

rö
st

er
re

ic
h-

W
er

bu
ng

/M
ic

ha
el

 L
ie

be
rt

Genussvielfalt  
in Niederösterreich

Fo
to

: ©
 w

ei
nf

ra
nz

.a
t

Johanna Mikl-Leitner 
Landeshauptfrau

Stephan Pernkopf 
LH-Stellvertreter 

Ob für Geburtstage, Weihnachten oder  
einfach um Danke zu sagen: kulinarische 
Köstlichkeiten von „So schmeckt NÖ“  
sind immer das richtige Geschenk.

„So schmeckt Niederösterreich“ steht für die bunte Vielfalt und hohe Qualität 
heimischer Lebensmittel, und das seit mehr als 15 Jahren. Alle „So schmeckt 
NÖ“-Partnerbetriebe haben sich der Produktion von regionalen Spezialitäten 
verschrieben und lassen sich dabei immer wieder etwas Neues einfallen, um 
Sie mit ihren Köstlichkeiten zu begeistern. Unsere Partnerbetriebe verwenden 
dafür ausschließlich Zutaten, die je nach Saison in der Region wachsen. All  
das und viel Liebe zum Detail stecken in der großen Auswahl an Geschenken, 
die Sie in dieser Broschüre finden. 

Nehmen Sie sich Zeit fürs Gustieren und kosten Sie sich gemeinsam mit  
Freunden und Familie durch die kulinarische Vielfalt Niederösterreichs! Sie  
bestellen direkt bei den Partnerbetrieben und können Ihre Bestellung auch 
persönlich abholen, um die Menschen in den Betrieben kennenzulernen.  

Mit einem Geschenkkorb von „So schmeckt NÖ“ schenken Sie Freude  
und unterstützen Familienbetriebe in Niederösterreich, die so auch  
weiterhin für Sie regionale und saisonale Spezialitäten von höchster  
Qualität produzieren können.

Aus diesen Regionen stammen 
unsere Geschenkideen.

Vorwort ~ 3



Fo
to

: ©
 M

an
ue

l v
en

tu
ri

ni
 / 

U
ns

pl
as

h

Inhalt
WALDVIERTEL

Mohnwirt Neuwiesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   6
Wachauer Safran . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            8
Bio Imkerei Stögerer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       9
PUR Organic Products  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   10
Schopper. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    10
Brenners Bestes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            11
Sonja und Christoph Mader. . . . . . . . . . . . . . .              12
Kräuterpfarrer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             13
Kräuter- & Honigmanufaktur Moser. . . . .    14
Waldland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    15
Straußenland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               16
Heuriger Kainz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             17
Marillenhof-Destillerie Kausl . . . . . . . . . . . . .            18 
Das LLois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   19

WEINVIERTEL

Bio Imkerei Blütenstaub . . . . . . . . . . . . . . . . .                   20
Kuchlkastl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     21
Marillenglück Zimmermann . . . . . . . . . . . . .               21
Biobeerengarten Hummel . . . . . . . . . . . . . . .               22
Retzer Delikatessen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       23
Weingut Raith. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              24 
IMKEREI Mario Waismayer. . . . . . . . . . . . . . .               24

INDUSTRIEVIERTEL
Landgarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 25
Ab Hof Verkauf Hörhan . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  27
Mohr-Sederl Fruchtwelt . . . . . . . . . . . . . . . . .                   28
Schmidt – Kostbare Kürbisprodukte. . .     30
Robert Sunk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 30

MOSTVIERTEL
Biohof Kopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 31
FuXsteiner 1. Dirndlmanufaktur –  
Dirndltal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     32
Seppelbauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                33
Bruckners Bierwelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         35 
Schmankerlladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           36
Hirschenwirt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               37
Hofladen Gatterer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        38
Home of b.gin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               39
Weingut Steyrer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            40
Wurzers Spezialitäten Manufaktur. . . . . .     40 
Unverpackt Wieselburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  42
Weingut Müller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            43
Danis Bauernladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       43
Mostviertler Biokürbishof Metz . . . . . . . . .        44
USCHIS – Uschi Farkas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   45
Abhof Verkauf Familie Höfinger. . . . . . . . .        46 
Obsthof & Weingut Altenriederer. . . . . . .      48
Dirndl Haus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                50
Genussbauernhof Distelberger. . . . . . . . . . .          51 
D’Greisslerei Bürgmayr-Posseth . . . . . . .         52

  Biologisch

   Vegetarisch   Online Shop Vegan

  Alkoholfrei   Glutenfrei

  Versand 

Legende
Die Informationen sind ohne Gewähr. Wenn nicht anders  
beschrieben, verstehen sich die Preise als Ab-Hof Preise  

ohne Versandkosten.

Köstlichkeiten  
und Geschenkpakete ...
… per Telefon, E-Mail oder online bestellen
Die meisten Geschenke sind versandfähig. Sie bestellen direkt beim jeweiligen  
Betrieb. Die Geschenkideen werden von 46 „So schmeckt NÖ“-PartnerInnen  
individuell angeboten. Aus diesem Grund variieren die Versandoptionen und  
Zustellkosten je AnbieterIn.

… oder abholen
Geschenkkörbe können bei „So schmeckt NÖ“-Partnerbetrieben nach  
Vorbestellung direkt abgeholt werden. Das hat den Vorteil, dass Sie die  
ProduzentInnen und die ganze Produktvielfalt kennenlernen.

… solange der Vorrat reicht.
Unsere „So schmeckt NÖ“-PartnerInnen sind Familienbetriebe, klein- und mittel- 
große Unternehmen, die sich der Produktion von regionalen Lebensmitteln  
mit höchsten Qualitätsanspruch verschrieben haben. Wenn eine Geschenkidee 
ausverkauft ist, werden Alternativen angeboten, und Geschenkboxen nach  
Ihren Wünschen individuell zusammengestellt. 

Mit dem Kauf unterstützen Sie niederösterreichische Familienbetriebe und halten 
die Wertschöpfung im Land. Informationen über die „So schmeckt NÖ“-Partner- 
betriebe und ihre zahlreichen zahlreichen Spezialitäten und Geschenkideen finden 
Sie auf www.soschmecktnoe.at. 

4 ~ Inhalt Inhalt ~ 5

http://soschmecktnoe.at


Fo
to

: ©
 A

do
be

St
oc

k/
fo

to
fr

an
k

Waldviertel
Das besondere Klima des Waldviertels formt Landschaft und Menschen.  
Einzigartige Produkte, ehrlich und unverfälscht, mit einem Twist findet man hier. 
Geschenke, die echte Freude machen. 

Graumohn Box
Der Waldviertler Graumohn g. U. darf in keiner 
Küche fehlen. Mit seinem milden, feinen Aroma 
schmeckt er in pikanter als auch in süßer  
Variante hervorragend.

Waldviertler Graumohnöl (250 ml),  
Graumohn ungemahlen (500 g)

Weißmohn Box
Der Weißmohn ist mit seinem feinen, nussigen 

Geschmack in der süßen als auch pikanten 
Küche vielseitig einsetzbar und kann auch  

anstelle von Nüssen verarbeitet werden.

Waldviertler Weißmohnöl (250 ml),  
Weißmohn ungemahlen (500 g)

Mohnwirt Neuwiesinger
Armschlag

Kontakt: 
Armschlag 9, 3525 Sallingberg 

+43 2872 74 21 · www.mohnwirt.at

Kontakt: 
Armschlag 9, 3525 Sallingberg 
+43 2872 74 21 · www.mohnwirt.at

Auch erhältlich bei: 
soschmecktnoe.at/shop · myProduct.at  
shoepping.at · bauernladen.at · mohnamour.at

Auch erhältlich bei: 
soschmecktnoe.at/shop · myProduct.at  

shoepping.at · bauernladen.at · mohnamour.at

Graumohn Liebhaber Box
Für alle Genießer, die den Waldviertler Graumohn 
lieben! Lassen Sie sich von seinem milden, feinen 
Geschmack in seiner Vielfalt „vermohnen“! 

Graumohn ungemahlen (250 g),  
Graumohn-Dinkelkekse vegan (125 g),  
Waldviertler Graumohnöl (250 ml),  
handgeschöpfte Milchschokolade  
mit Mohn & Beeren (100 g),  
Graumohn-Cremehonig (250 g)

Mohnkochbox
Für alle Mohnliebhaber und Hobbyköche, welche 
gerne die genussvollen Rezepte der Mohnwirtin 
Rosemarie Neuwiesinger nachkochen und ein 
bisschen mehr über Mohn erfahren möchten.

Graumohn ungemahlen (500 g),  
Das große kleine Servus Buch mit Rezepten  
von der Mohnwirtin Rosemarie Neuwiesinger

Weißmohn Liebhaber Box
Für alle Genießer, die Weißmohn lieben. Die feine,  

nussige Note verleiht einen besonderen Geschmack!  
Lassen Sie sich „vermohnen“! 

Weißmohn ungemahlen (250 g),  
Weißmohn-Dinkelkekse vegan (125 g),  

Waldviertler Weißmohnöl (250 ml),  
handgeschöpfte Bitterschokolade mit  

Weißmohn & Beeren (100 g),  
Weißmohn-Cremehonig (250 g)

€ 19,90

€ 35,90

€ 17,90

€ 33,90

€ 17,90

Ab € 70,–  

versandkosten-

frei innerhalb 

Österreichs!

Ab € 70,–  

versandkosten-

frei innerhalb 

Österreichs!

Waldviertel ~ 76 ~ Waldviertel

www.mohnwirt.at
www.mohnwirt.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://myproduct.at
http://shoepping.at
http://bauernladen.at
http://mohnamour.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://myproduct.at
http://shoepping.at
http://bauernladen.at
http://mohnamour.at


€ 19,–

€ 28,–

Kontakt: 
Willings 18, 3841 Windigsteig 
+43 664 438 34 14 · www.imker-honig.at

Bio Imkerei Stögerer  
Windigsteig

Bee Happy groß
Die Vielfalt der Natur lässt sich auch 
über die Geschmacksknospen erkunden.

Bio HoneySecco (0,2 l),  
Bio Honigessig (0,25 l),  
Bio Apfel-Honig Essig (0,04 l),  
Bio Waldviertler Natur Honig (250 g),  
Bio Honig mit Ingwer (250 g),  
Bio Honig mit Himbeer (49 g) 

Bee Happy mittel
Fruchtig, Nussig, Süß und Spritzig!

Bio HoneySecco (0,2 l),  
Bio Honigessig (0,04 l),  

Bio Honig mit Ingwer (250 g),  
Bio Honig mit Holunder (250 g),  
Bio Honig mit Haselnuss (49 g) 

Bee Happy klein
Kleiner Auszug des großen  
Sortiments der fleißigen Bienen.

Bio Waldviertler Honig (250 g),  
Bio Creme Honig (250 g),  
Bio Honigessig (0,04 l)

Auch erhältlich bei: 
myproduct.at

Auch erhältlich bei: 
soschmecktnoe.at/shop

€ 45,40

Kostbare Kleinigkeit –  
Wachauer Safran  
Geschenkbox klein
Eine kleine Auswahl aus der großen  
Bio-Wachauer Safran Vielfalt. 

1 Packung Safranfäden (60 Stk.),  
Wachauer Safranhonig (30 g),  
Wachauer Safranschokolade (65 g)

Bio Wachauer Safran  
Geschenkbox für Gourmets 
Die große Auswahl an Bio-Produkten mit 
Wachauer Safran veredelt. 

Wachauer Safrantagliatelle (200 g),  
Dunkle Schokolade mit Safran (65 g), 
Safranfäden (60 Stk.),  
Wachauer Safranhonig (120 g)

Pikante Tradition  
aus der Wachau

Wachauer Safranprodukte in Bio-Qualität  
in unserer pikanten Geschenkbox.

Wachauer Safrantagliatelle (200 g),  
Wachauer Safranessig (100 ml),  

Safranfäden (60 Stk.)

Wachauer Safran
Dürnstein 

Kontakt: 
Dürnstein 76, 3601 Dürnstein 

+43 676 332 21 16 · www.wachauer-safran.at

€ 69,–

€ 42,–

€ 64,–

Bestellungen  

bitte per  
Telefon!

Bestellung  
auf  

myproduct.at 

möglich!

Waldviertel ~ 98 ~ Waldviertel

http://www.imker-honig.at
http://myproduct.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://www.wachauer-safran.at


Boxen  

werden auf  

Anfrage  

individuell  

zusammen- 

gestellt!

Schoppers sauguter Geschenkkorb klein
Feine Auswahl vom Schwein.   

Grammelschmalz (260 g), Käsewurst (500 g),  
Streichwurst (250 g), Leberkäse (230 g) 

Schoppers sauguter Geschenkkorb groß
Zum Besten vom Schwein den passenden Wein.  

Gemischter Satz Weingut Schopper (0,75 l),  
Extrawurst pikant (500 g), Paprikaspeck (600 g),  

Geselchtes (700 g), Bratwürstl (500 g) 

Schopper
Grunddorf

Kontakt: 
Ortsring 38, 3485 Grunddorf  

+43 660 525 27 61 · www.saugut.cc

zum Abholen

zum Abholen

€ 40,–

€ 25,–

€ 25,–

Kontakt: 
+43 2842 204 04  

www.norderd.at

nørderd Pure Organic Vodka Geschenkbox
Ganz einfach und fast banal: Das Waldviertel schmeckt  

und riecht zauberhaft. Deshalb gibt‘s alle drei  
Sorten unseres nørderd Pure Organic Vodka in einer  

Box: 6 x 0,04 l purer Genuss.

2 x 0,04 l nørderd Pure Potato Vodka, 2 x 0,04 l nørderd  
Single Malt Vodka, 2 x 0,04 l nørderd Pure Apple Vodka

PUR Organic Products
Waidhofen an der Thaya 

ausschließlich  
via Onlineshop

Kontakt: 
Schönfeld an der Wild 31, 3811 Göpfritz/Wild 

+43 676 685 85 44 · www.brenners-bestes.at

Brenners Bestes
Göpfritz an der Wild

Spezialitäten von Brenners Bestes
Eine feine Auswahl der biologischen Vielfalt  

vom Urgetreide Einkorn. Passende Rezepte sind immer  
dabei, zum Verschenken, Nachkochen und Genießen.   

Einkornnudeln (350 g), Einkornreis (700 g),  
Würzelwiese Blütenhonig (250 g), Rezeptkarte

Für dich! vom Bauernhof ;-)
Ein kleiner Auszug der Vielfalt bei Brenners Bestes  
Bauernhof. ursprünglich – bio – regional.

Dinkelnudeln in Traktor- und Herzform (je 350 g),  
Kümmel (70 g), Würzelwiese Blütenhonig (160 g),  
Rote Linsen (300 g), Rezeptkarte

Frühstücks- und Brunch-Box
Besondere Zutaten von der Vielfalt bei Brenners Bestes,  
mit passender Rezeptkarte für einen Frühstücksbrunch.

1 Dose Kresse (90 g), Kriecherlfruchtaufstrich (160 g),  
Linsen (700 g), Urgetreideflocken (500 g), zwei Rezeptkarten

Weckerl backen leicht gemacht!
Mehl vom Dinkel, Champagnerroggen wird direkt  
am Hof frisch vermahlen. Zutaten und Rezept für zu 
Hause sind enthalten. Ein hochwertiges Geschenk  
für alle die gerne backen oder es lernen wollen.

Champagnerroggenmehl (1 kg), Dinkelfeinmehl (1 kg),  
1 Dose Kümmel (70 g), Würzelwiese Blütenhonig  
(250 g), zwei Karten mit tollen Rezeptideen

€ 29,90

€ 24,90

Boxen können 

auch individuell 

zusammengestellt 

und als Geschenk 

verschickt  

werden!

Versand- 
kosten 

€ 5,–

€ 24,90

€ 24,90

Waldviertel ~ 1110 ~ Waldviertel

www.saugut.cc
http://www.norderd.at
http://www.brenners-bestes.at


€ 31,70

Maders Gaumenfreuden
Edler Geschenkkarton mit Kürbisprodukten  
aus dem Waldviertel. Genießen Sie feine Kürbisprodukte 
von unserem Bauernhof.

100% reines Kürbiskernöl (0,25 l),  
Säckchen Kürbiskerne geröstet und gesalzen (100 g),  
Kürbiskuchen im Glas (170 g),  
Säckchen Kürbiskerne mit Vanille (100 g),  
Kürbiskern-Marzipan-Schokolade (70 g),  
Kürbisrelish (110 g)

Maders KERNige Genussrolle
Edle Geschenkrolle für KERNige.

100% reines Kürbiskernöl (0,25 l),  
Fruchtaufstrich Kürbis-Marille (200 g), Säckchen  

Kürbiskerne mit Zimt (100 g), handgeschöpfte  
Kürbiskern-Nougatschokolade (70 g)

Maders KERNige Geschenkidee
Edler Geschenkkarton mit KERNigen  
Produkten von unserem Bauernhof.

100% reines Kürbiskernöl (100 ml),  
Kürbiskern-Knabbermix „süß“ im Glas (100 g),  

Säckchen Kürbiskerne geröstet und  
gesalzen (50 g), Kürbiskern-Kräutersalz (40 g)

Sonja und Christoph Mader
Theras 

Kontakt: 
Theras 46, 3742 Theras 

+43 664 931 00 96 · www.kuerbisprodukte.at

€ 28,20

€ 22,90

€ 18,50

Kontakt: 
Hauptstraße 16, 3822 Karlstein 
+43 2844 70 70 · kraeuterpfarrer.at

Kräuterpfarrer  
Karlstein

Kräuterpfarrer-Geschenkbox 
Wohltuende Produkte aus der Kräutermanufaktur des 
Kräuterpfarrers. Genau das Richtige für alle, denen ihre 
Gesundheit am Herzen liegt.

1 Packung Dinkel-Blütenkekse (120 g), Teemischung 
„Hab Sonne im Herzen“ (100 g), Alter Klostergeist  
(200 ml), Tafel Schokolade handgeschöpft (70 g),  
Wildfrucht-Likör (250 ml) 

Geschenkbox „Lebensfroh“ 
Geschenkbox zur Stimmungserhellung.  
Ideal zur Steigerung der Lebensfreude.

Teemischung „Positive Lebenseinstellung“ (50 g),  
Frohes Gemüt-Likör (250 ml), Gewürzkekse (120 g),  
Schokolade handgeschöpft (70 g), Bio Kräutertee  
„Für Ruhe und Gelassenheit-Teebox“ 20 Teepyramiden  
(30 g), Lindenbüten-Honig (250 g)

Geschenkbox „Gelassenheit“ 
Ein ideales Geschenk für alle, denen es an Ruhe  

und Gelassenheit mangelt.

Freutee Seelenwärmer (250 ml), Bio-Kräutertee  
„Für Ruhe und Gelassenheit-Teebox“  

20 Teepyramiden (30 g), Waldhonig (250 g),  
Schokolade handgeschöpft (70 g)

Ab einem  

Warenwert von  

€ 80,– senden wir  

versand- 
kostenfrei!

€ 42,90

€ 44,–

Waldviertel ~ 1312 ~ Waldviertel

http://www.kuerbisprodukte.at
http://kraeuterpfarrer.at


€ 27,–

Feinschmeckerbox
Die Feinschmeckerbox lässt die Herzen echter  
Genießer hochschlagen und eignet sich hervorragend 
für besondere Anlässe, Mitarbeitergeschenk oder als 
Gastgeschenk.   

Rosensirup (0,5 l), Erdbeeressig (250 ml), Akazien- 
honig (250 g), Rosensalz in der verstellbaren Gewürz-
mühle (100 g), Rosenpfeffer in der verstellbaren  
Gewürzmühle (35 g)

Moser‘s Genussbox
Moser‘s Genussbox beinhaltet einen Auszug aus 

dem Sortiment handverlesener Kräuterprodukte.   

Orangenminze-Sirup (0,5 l),  
Wagramer Küchensalz (100 g),  

Teemischung „Wagramer Frühstückstee“ (35 g), 
Bärlauchpesto (150 g)

Frühstücksbox
Handverlesene Teekräuter und Honig aus unserer  
eigenen Imkerei lässt sie gut in den Tag starten.   

Teemischung „Wagramer Frühstückstee“ (35 g),  
„Glücklich durch den Tag“ (35 g), Akazienhonig (250 g),  
Frühjahrsblütenhonig cremig gerührt (250 g)

Genussvariation
Genuss in Perfektion – diese Geschenkebox enthält einen 
Auszug aus unseren handverlesenen Kräuterprodukten 
und Honig aus unserer Imkerei.   

Apfelminze-Sirup (0,5 l), Wagramer Frühstückstee (35 g),  
Wildkräutersalz (100 g), Blütenhonig mit Linde (245 g)

Kräuter- & Honigmanufaktur Moser
Stetteldorf am Wagram

ab € 75,–  

Warenwert  

versand- 
kostenfrei!

€ 25,50

€ 34,50

€ 28,90

Kontakt: 
Kremserstraße 37, 3463 Stetteldorf am Wagram 

+43 660 651 09 29 · khmanufaktur.at
Auch erhältlich bei: 
bauernladen.at

Kontakt: 
Kremserstraße 37, 3463 Stetteldorf am Wagram 
+43 660 651 09 29 · khmanufaktur.at

Auch erhältlich bei: 
bauernladen.at

Kontakt: 
Oberwaltenreith 10, 3533 Friedersbach 
+43 2826 74 43-400 · www.waldland.at

WALDLAND
Friedersbach

Alles Mohn
Eine Geschenkbox voller Waldviertler  
Graumohn Spezialitäten.    

Mohneierlikör (0,2 l), Knusperkugerl bio (70 g),  
Dinkelmohnherzkekse (100 g), Graumohnöl  
kaltgepresst (100 ml), Waldviertler Graumohn g. U. (250 g),  
Mohn Servietten 33 x 33 cm

€ 35,70

Für Mohnliebhaber
Ein Geschenkkarton für wahre Mohnliebhaber.

Graumohn Zartbitterschokolade (35 g),  
Graumohn Edelvollmilchschokolade (35 g),  

Weißmohnöl kaltgepresst (100 ml),  
Graumohnöl kaltgepresst (100 ml),  

Knusperkugerl bio (70 g),  
Ribisel-Ginkgo Gelee (50 g),  

Blütenhonig (125 g), Waffeltuch

€ 40,30

Waldviertel ~ 1514 ~ Waldviertel

http://khmanufaktur.at
http://bauernladen.at
http://khmanufaktur.at
http://bauernladen.at
http://www.waldland.at


Straußenland Geschenkbox
Exquisites vom größten Vogel der Welt.

Eierlikör (0,2 l), Staubwedel (Stiellänge 15 cm),  
Bonbons (150 g), Cremeschokolade (65 g)

Straußenland
Schönberg am Kamp

Kontakt: 
Mollandser Straße 9, 3562 Schönberg am Kamp 
+43 2733 82 24 · www.straussenland.at

€ 32,–

Kontakt: 
Kleinzwettl 12, 3852 Gastern 
+43 664 422 69 05 · www.heuriger-kainz.at

Exklusives aus der Brennerei  
Heuriger Kainz
Eine Trilogie edler Tropfen aus dem Norden des 
Waldviertels. Der Dinkel-Whiskey, der wacholder- 
betonte Gin und der Bananen anmutende weiße 
Rum ergeben ein besonders exklusives  
Geschenk für Feinschmecker. 

Der nördlichste Whiskey Österreichs (0,5 l),  
Gin aus dem Norden des Waldviertels (0,5 l),  
Kleinzwettler Rum weiß (0,5 l) 

Hochprozentiges vom Apfel
Der Apfel in veredelter Form als nettes Geschenk.  
Der Apfeledelbrand ist mit der Goldmedaille der  
Destillata 2021 ausgezeichnet – ein qualitativ  
hochwertiges Produkt aus dem Waldviertel. 

Apfeledelbrand Sorte Elstar (0,2 l),  
Apfeltraumlikör (0,2l) 

Mohn & Dinkel 
Der Geschenkkorb Mohn & Dinkel ist ein perfektes 
Geschenk als kleine Aufmerksamkeit für Freunde, 

Bekannte, Kollegen und Verwandte.

Waldviertler Graumohn g. U. (500 g),  
Dinkelnudeln (400 g),  

Der nördlichste Whiskey Österreichs (5 cl),  
Mohn in Zartbitterschokolade (70 g) 

Heuriger Kainz
Gastern 

Kontakt: 
Oberwaltenreith 10, 3533 Friedersbach 
+43 2826 74 43-400 · www.waldland.at

€ 30,–

€ 109,–

€ 25,–

Schmankerlbox
Ein Geschenkkarton voller Waldland Schmankerl.  

Bandnudeln bunt (250 g), Vielfalter Blattgewürz bio (15 g),  
Gemüsesalz bio (80 g), Kräuterwürze mit Salz (80 g), Chutney (45 g),  
Waldviertler Grüße Schokolade (65 g), 2x Fruchtgelee (50 g),  
Gewürzöl Rosmarin (250 ml), Lavendelkissen 8 x 8cm

 Vielfalt des feinen Geschmacks 
Ein Geschenkkorb mit der ganzen Vielfalt des  

feinen Waldland-Geschmacks. 

Graumohnvanillekipferl (100 g), Mariendistelöl kaltgepresst (250 ml),  
Dinkel-Erdäpfelnudeln bio (250 g), Frühstückstee bio (35 g), Zitronen- 

melisse Sirup (0,25 l), Leinsamen bio (110 g), Waldviertler Grüße  
Schokolade (65 g), 10 Kräfte Müsli bio (125 g), Kräuterwürze mit Salz  

(80 g), Vielfalter Blattgewürz bio (15 g), Graumohnhonig (125 g),  
Fruchtaufstrich (135 g), Gelee (50 g), Lavendelkissen 8 x 8cm

€ 38,60

€ 61,90

WALDLAND
Friedersbach

Ausschließlich 
zur Abholung

Waldviertel ~ 1716 ~ Waldviertel

http://www.straussenland.at
http://www.heuriger-kainz.at
http://www.waldland.at


Viele weitere  

Geschenkideen 

finden Sie auf 

marillenhof.at!

€ 34,–

€ 48,–

Kontakt: 
Holzplatz 5, 3550 Langenlois  
+43 664 441 99 19 · www.dasllois.at

„DAS REGIONALE“
Liebevoll sind die Spezialitäten  
in Heu gebettet und dekoriert. 

Schoko-Kürbiskerne aus Gedersdorf (90 g),  
Bio Eierspeisgewürz (45 g),  
Traubensaft gespritzt (0,33 ml),  
Winzerseife handgeschöpft mit  
Traubenkernen aus dem Kamptal,  
Lavendelsträußchen aus Langenlois,  
Servietten, Kerzerl. 

Holzkiste: Das Original –  
die Wachauer Marille
Eine Genussreise rund um die Wachauer Marille. 

Marillennektar (0,25 l),  
Marillenmarmelade (270 g),  
MarillenFrizzante (0,2 l),  
Marillensenf (120 g),  
Edelbrand Marille (0,05 l),  
Likör Marille (0,05 l)

„GÖNN DIR“ 

Perlenspiel (200 ml),  
Weingartenpfirsich-Chutney (212 ml),  
Winzerkaviar (140 g),  
Handgeschöpfte Schokolade (70 g),  
Kaffee „Da Langenloisa“ (200 g),  
Marillenmarmelade (190 g),  
Balsam-Essig (0,25 l) 

Geschenkbox Alles Marille 
Lass uns deinen Gaumen verwöhnen  
mit dem einzigartigen Geschmackserlebnis  
Wachauer Marille. 

Premiumlikör (0,1 l), Edelbrand Marille (0,1 l),  
Marillenmarmelade (270 g), Marillensenf (120 g)

So schmeckt NÖ Spezialitäten 
Gönn dir!

Hagebuttenfrizzante (200 ml),  
Winzerkaviar (Eingelegte Senfsamen, 140 g),  

Handgeschöpfte Schokolade (70 g),  
Spezialnudeln (400 g),  

Knabber-Kürbiskerne (120 g),  
Straußeneierlikör-Bonbons (140 g),  

Holzherz handmade aus unserer  
Fassbinderei, Servietten, kleines Kerzerl

Streifzug durch die Wachau  
Die Vielfalt der Wachau erleben  

und genießen – passt einfach immer.

Original Wachauer Whisky Welterbesteig (0,2 l), 
Marillenfrizzante (0,2 l),  
Marillennektar (0,25 l),  

Marillenmarmelade (270 g),  
Edelbrand Grüner Veltliner (0,1 l),  

Edelbrand Herbstbirne (0,1 l)

Das LLois
Langenlois  

Marillenhof-Destillerie Kausl
Mühldorf 

Kontakt: 
Ötz 16, 3622 Mühldorf 
+43 676 300 53 55 · marillenhof.at

€ 73,–
€ 29,–

€ 29,–

€ 52,–

Waldviertel ~ 1918 ~ Waldviertel

http://marillenhof.at
http://www.dasllois.at
http://marillenhof.at


Fo
to

: ©
 A

do
be

St
oc

k/
R

os
ti

sl
av

 S
ed

la
ce

k

Kontakt: 
Habichtweg 8, 2230 Gänserndorf 

+43 664 1630 516 · www.imkerei-bluetenstaub.at

Bio Imkerei Blütenstaub  
Gänserndorf

Alles aus dem Bienenstock  
in bester Bioqualität.

Das richtige für Geburtstage, Feste,  
Einladungen, Hochzeiten, Freunde und Familie!

Bio MET Classic (500 ml), 1 Kerze, Bio Honig mit Lavendel (230 g), 
Bio Sonnenblumen Cremehonig (250 g), Wald- und Wiesenhonig 

(250 g), Waldhonig (130g), Sommerblütenhonig (130 g),  
Blütenhonig mit Akazie (130 g)

Klein & Fein 
Sechs verschiedene Sorten zum Durchkosten und Lieben lernen.

Blütenhonig mit Linde, Blütenhonig mit Rosmarin, Buchweizenhonig, 
Sommerblütenhonig, Blütenhonig mit Kastanie, Blütenhonig küsst 
Hollerblüte (jeweils 55 g), Kerze

Weinviertel
Im Weinviertel geht es beschwingt zu. Die Weingüter und Schaubetriebe  
laden ein, Ausflüge zu machen und sich durch die Produktvielfalt zu kosten. 
Lassen Sie sich von den Köstlichkeiten aus dem Weinviertel verzaubern.

Auch erhältlich bei: 
soschmecktnoe.at/shop

ab € 30,–  
versand- 

kostenfrei!

„Mir ist kalt“ 
Heimkommen, dicke Socken anziehen und mit  

MEINEM Häferl ab auf die Couch.  

Ein Emailhäferl mit einem Spruch von uns bedruckt, hand-
gestrickte Wollsocken, Teemischung, Kekse „Zwergerl“ (80 g), 

Marmorbusserl (80 g), Popcorn (40 g) und eine Karte. 

„Feierabend“ 
Ein Abend mit der besten Freundin oder  
mit dem Partner, … so wie es gerade passt!  

1 Flascherl Frizzante (0,2 l), Lavendel-Sirup und Hollerbeere-
Sirup (je 40 ml), 1 Sackerl süße Lavendelkekse (80 g), Popcorn 
(40 g), 2 Gläser von uns bedruckt und eine Glückskarte.

Kuchlkastl
Wetzleinsdorf

Kontakt: 
Laaer Straße 2, 2113 Wetzleinsdorf 

+43 699 10 29 81 37 · www.kuchlkastl.at

€ 39,–

€ 33,–

€ 18,–

€ 55,–

Marillenglück und Gaumenfreude
Für Marillen-Liebhaber:  

Gaumenfreude pur aus dem Weinviertel! 

Wahlweise Marillenpunsch (0,25 l) oder Marillen- 
nektar (0,25 l), 4 Marillenfruchtaufstriche in den  

Geschmacksrichtungen „Frühlingsduft“, „Sommer- 
freude“, „Herbstgold“ und „Winterzauber“ (je 40 g)

Marillenglück Zimmermann
Oberkreuzstetten

Kontakt: 
Hauptstraße 185, 2124 Oberkreuzstetten 

+43 660 734 66 68 · www.marillenglueck-zimmermann.at

€ 14,50

Der Inhalt  

kann angepasst 

werden. Wir  

können über  

alles reden!

Weinviertel ~ 2120 ~ Weinviertel

http://www.imkerei-bluetenstaub.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://www.kuchlkastl.at
http://www.marillenglueck-zimmermann.at


Kontakt: 
Loosdorf 95, 2133 Loosdorf 

+43 676 512 93 86 · www.biobeerengarten.at

Beerige Freude
Eine Sammlung bio-beeriger  
Kostbarkeiten. Zaubert ein  
Lächeln in jedes Gesicht! 

Bio Wilde Hummel (330 ml),  
Bio Himbeer Essig (200 ml),  
Bio Himbeersirup (250 ml),  
Bio Goldbeerfruchtaufstrich (200 g), 
Bio Heidelbeerfruchtaufstrich (200 g), 
Bio Ribiselfruchtaufstrich (200 g),  
Bio Himbeersenf (110 g)

Weinviertler Köllajausn 
Eine urige Kellerjause gehört zum Lebensgefühl des Weinviertels. 
Diese Freude am guten Geschmack geben ausgewählte Betriebe 
gerne weiter. 

Weinviertel DAC Grüner Veltliner Längen, Weingut Honsig, Platt 
(0,75 l), „Zwieberl im Glas“, Leberpastete, Fleischerei Arthold,  
Zellerndorf (160 g), Kürbiskerne geröstet & gesalzen, Mader, 
Theras (100 g), Minikürbis, Retzer Delikatessen, Retz (200 g),  
1 Pkg. Weinbeißer, Lebzelterei Rachenzentner, Mödling (45 g)

Weinviertler Wintergenuss 
Festliche wärmende Genüsse für die Winterzeit, so wie wir sie 
gerne im Winter bei einer gemütlichen Kellerpartie genießen. 

Rotweincuvée Goldochs 2018, Weingut Kellner, Pulkau (0,75 l), 
Florentiner, Wagner Genuss, Hollabrunn (100 g), Hollerkoch,  
Retzer Delikatessen, Retz (200 g), Wildleberpastete mit Preisel-
beer, Fleischerei Hofmann, Hollabrunn (150 g)

Weinviertler Früchtetraum 
Früchte aus dem Weinviertel in veredelter Form. Auch im 

Winter die Früchte des Sommers genießen und vom  
Weinviertel träumen.

Marillennektar, Obstbau Wetter, Missingdorf (0,75 l),  
Bioapfelchips, Obstbau Schifter, Rafing (50 g),  

Fruchtaufstrich, Buxbaum, Wollmannsberg (200 g),  
Zwetschkenröster, Retzer Delikatessen, Retz (190 g)

Früchtetraum
Der beerige Früchtetraum aus dem  

Weinviertel – einfach zum Genießen.

Bio Himbeersirup (250 ml),  
Bio Himbeerfruchtaufstrich (200 g),  

Bio Heidelbeerfruchtaufstrich (200 g),  
Bio Goldbeerfruchtaufstrich (200 g)

Biobeerenduell
Himbeer- und Heidelbeermarmelade treten im 
Wettbewerb um den besten Beerengenuss an!

Bio Himbeerfruchtaufstrich (200 g),  
Bio Heidelbeerfruchtaufstrich (200 g)

Biobeerengarten Hummel
Loosdorf

Retzer Delikatessen 
Retz / Pulkau

versandkostenfrei

Kontakt: 
Retzer Delikatessen · Josef Missonsiedlung 1, 2070 Retz · +43 2942 2387   
WeinIdeenHonsig · Rathausplatz 7, 3741 Pulkau · +43 676 7295 940   
www.weinideen.at/shop

€ 69,90

€ 19,90

€ 28,90

€ 28,90

€ 35,90

Versand  
österreichweit € 6,90

versandkostenfrei

€ 37,40

Weinviertel ~ 2322 ~ Weinviertel

http://www.biobeerengarten.at
http://www.weinideen.at/shop


Fo
to

: ©
 N

et
zw

er
k 

K
ul

in
ar

ik
/p

ov
.a

t

Kontakt: 
Nappersdorf 30, 2023 Nappersdorf 

+43 650 294 08 25 · office@weingut-raith.at · www.weingut-raith.at

Kürbis trifft Traubensaft
Unser kleines Geschenkset für jeden Anlass. 

Traubensaft (250 ml), Kernöl (250 ml), Kürbiskernpesto (140 g), 
Kürbisknabberkerne mit Milchschokolade (100 g)

Genusskorb für Feinschmecker
Das große Geschenkset für etwas  
höhere Ansprüche. 

Welschriesling (0,75 l), Kernöl (250 ml),  
Kürbiskernpesto (140 g), Kürbisknabberkerne  
mit Milchschokolade (100 g), geröstete und  
gesalzene Kürbiskerne (120 g), Apfelbrand (200 ml)

Weingut Raith
Nappersdorf

€ 42,–

€ 25,–

€ 78,–
Kontakt: 

Am Berg 9a, 2126 Ladendorf 
+43 664 7504 1602 · www.bienenzauber-honigprodukte.at

Bienenzaubers  
Honiggeschenkskorb

Ein Geschenkkorb mit qualitativ hochwertigen Bienen-
produkten von Ihrem Imker aus dem Weinviertel!

Flüssiger und cremiger Honig (jeweils 500 g),  
Spezialhonig Propolis- oder Cremehonig mit Walnuss-

Zimt (250 g), Honigwein „Classic“, „Himbeer“ oder 
„Aronia“ (0,5 l), MET-Frizzante „Classic“ oder Erdbeer“ 

(0,75 l), GIN-Zante (0,375 l), Blütenpollen (250 g),  
2 Lippenpflegestifte mit Propolis, Bienenwachskerze

IMKEREI Mario Waismayer 
Ladendorf

Industrieviertel
Dramatische Bergkulissen, die Weingärten der Thermenregion und die sanften 
Hügel der Buckligen Welt machen die Region zu einem abwechslungsreichen  
Ausflugsziel. Gehen Sie auf kulinarische Entdeckungsreise und lassen Sie sich 
von den vielen Spezialitäten überraschen: für jeden Geschmack ist etwas dabei.

Schokoladige Weihnachtsgrüße
Entdecken Sie die zartschmelzende Vielfalt 
der in FAIRTRADE Schokolade gehüllten Bio 
Beeren und Bio Saaten. Verschenken Sie 
genussvolle Momente und teilen Sie eine kleine 
Auszeit mit Ihren Liebsten.

Bio Kürbis in Zartbitter-Schokolade (50 g),  
Bio Erdbeere in Vollmilch-Schokolade (50 g), 
Bio Kürbis in Vollmilch-Schokolade (50 g),  
Bio Beeren in dreierlei Schokoladen (50 g),  
Bio Soja in Zartbitter-Schokolade (50 g), Bio 
Amarenakirsche in Zartbitter-Schokolade (50 g),  
Bio Soja in dreierlei Schokoladen (50 g),  
Bio Ingwer in Zartbitter-Schokolade (70 g),  
Bio Himbeere in Zartbitter-Schokolade (50 g), 
Bio Kokos in Zartbitter-Schokolade (50 g),  
Bio Himbeere in Beeren-Schokolade (50 g),  
Bio Cranberry in Zartbitter-Schokolade (50 g)

Kontakt: 
Alte Wiener Straße 25, 2460 Bruck a. d. Leitha 

+43 2162 645 04 · www.landgarten.at

versandkostenfrei

Landgarten
Bruck an der Leitha

€ 29,99

palmölfrei  

& nussfrei!

Industrieviertel ~ 2524 ~ Weinviertel

mailto:office%40weingut-raith.at?subject=
http://www.weingut-raith.at
http://www.bienenzauber-honigprodukte.at
http://www.landgarten.at


Kontakt: 
Alte Wiener Straße 25, 2460 Bruck a. d. Leitha 

+43 2162 645 04 · www.landgarten.at

Fruchtiger Winterzauber
Verwöhnen Sie Ihre Liebsten mit zauberhaften Bio 
Früchten umhüllt von feinsten FAIRTRADE Scho-
koladen. Lassen Sie sich in eine bunte, winterliche 
Genusswelt entführen.

Bio Himbeere in Zartbitter-Schokolade (50 g),  
Bio Himbeere in Beeren-Schokolade 2x (50 g),  
Bio Erdbeere in Vollmilch-Schokolade 2x (50 g),  
Bio Beeren in dreierlei Schokoladen 2x (50 g),  
Bio Amarenakirsche in Zartbitter-Schokolade  
(50 g), Bio Ingwer in Zartbitter-Schokolade (70 g),  
Bio Kokos in Zartbitter-Schokolade (50 g),  
Cranberry für Dich (90 g), Erdbeere für Dich (90 g), 
Mandel Rosenblüte für Dich (90 g)

Veganer, schokoladiger  
Wintergenuss 

Die veredelten Bio Früchte lassen Herzen  
höher schlagen. Kreationen aus feinherber  

Zartbitter-Schokolade zaubern ein unver- 
gessliches Geschmackserlebnis, vollkommen  

frei von tierischen Inhaltsstoffen.

Bio Ingwer in Zartbitter-Schokolade 2x (70 g),  
Bio Kokos in Zartbitter-Schokolade 2x (50 g),  

Bio Cranberry in Zartbitter-Schokolade 2x (50 g), 
Himbeere für Dich 3x (90 g),  

Amarenakirsche für Dich 3x (90 g)

versandkostenfrei

versandkostenfrei

€ 44,99

€ 41,99

Landgarten
Bruck an der Leitha

Kontakt: 
Hauptstraße 4, 2442 Unterwaltersdorf 

+43 2254 722 93 · www.hörhan.at

Auch erhältlich bei: 
soschmecktnoe.at/shop 
myProduct.at · markta.at

Hörhans Schmankerl Box   
Feinstes vom Hörhan Hof aus Unterwaltersdorf. 

Purer Genuss mit Schmankerln aus Niederösterreich.

Rapsöl (250 ml), Kürbiskerne geröstet und  
gesalzen (100 g), Likör (0,1 l), handgeschöpfte  

Schokolade (70 g), Fruchtaufstrich (230 g)

Pura Vida Gin Box
15 handverlesene Botanicals machen den  

Pura Vida Gin zu einem niederösterreichischen  
Geschmackserlebnis. 

Pura Vida Gin (0,5 l), 2 Stk. Pura Vida Gin Gläser

Ab-Hof Verkauf Hörhan
Unterwaltersdorf

Hörhans Kürbis Box   
Kürbisvielfalt vom Hörhan Hof aus Unterwaltersdorf.  
Purer Kürbis Genuss veredelt zu feinen Produkten aus 
eigenem Anbau. 

Kürbiskernöl (250 ml),  
Kürbiskerne gesalzen (100 g),  
Handgeschöpfte Schokolade (65 g),  
Kürbiskernpesto (100 g)

€ 22,20

€ 67,20

€ 21,50
palmölfrei  

& nussfrei!

palmöl- 
frei!

Industrieviertel ~ 2726 ~ Industrieviertel

http://www.landgarten.at
https://www.hörhan.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://myproduct.at
http://markta.at


Ab € 75,–  
versand- 

kostenfrei!

Kontakt: 
Neue Weltstraße 109, 2732 Zweiersdorf 
+43 2620 23 95 · www.mohr-sederl.com

Kontakt: 
Neue Weltstraße 109, 2732 Zweiersdorf 
+43 2620 23 95 · www.mohr-sederl.com

Gin Tonic Bundle
Ein perfekt aufeinander abgestimmtes Gin-Tonic-Paar.

Kaiser Gin (0,05 l), Cortese Tonic (0,2 l)  
in eleganter Kartonverpackung 

Bio-Kaiser Gin Maritim
Die ausgewogene Mischung mediterraner Kräuter aus  
kontrolliert biologischem Anbau harmoniert perfekt mit einer 
feinen Wacholdernote.

Bio-Kaiser Gin Maritim (0,5 l) in eleganter Kartonverpackung 

Flotter 3er
Kleine hochprozentige Kostproben aus der Fine Distillery.

Apfelbrand im Holzfass (0,04 l),  
Marillenbrand (0,04 l), Weichsellikör (0,04 l)

2er Pack mit Schoko 
Fruchtwelt-Klassiker in süßer Begleitung.

Apfelsaft (0,25 l), Birnensaft (0,25 l), Bio-Schokolade (70 g),  
wahlweise in den Sorten Dunkle Schokolade/Apfel,  
Dunkle Schokolade/Apfel-Himbeere, Dunkle Schokolade  
Apfel/Johannisbeere, Weiße Schokolade/Apfel-Himbere

Bio-2er Cyder Piccolo 
Unser neuer Bio-High Cyder in der eleganten Geschenk- 

verpackung als Duett: das prickelnd andere Vergnügen aus 
Bio Birnen- und Bio Apfelmost mit wenig Alkohol.

Bio High-Cyder Apfel (0,33 l), Bio High-Cyder Birne (0,33 l)

Heißer Kaiser  
kleine Version 

Das perfekte  
Winter-Heißgetränk  

für Erwachsene.

Kaiser Gin (0,05 l),  
Apfelsaft „Winterapfel“  

(0,25 l) in eleganter  
Kartonverpackung  

inklusive Rezeptvorschlag 

Heißer Kaiser  
große Version 
Das perfekte  
Winter-Heißgetränk  
für Erwachsene.

Kaiser Gin (0,5 l),  
Apfelsaft „Winterapfel“ (1 l)  
in eleganter Karton- 
verpackung inklusive  
Rezeptvorschlag 

Kaiser Gin  
Quellwasser aus dem Schneebergland,  
Botanicals aus Österreich und ein Hauch von Apfel.

Kaiser Gin (0,5 l) in eleganter Kartonverpackung 

Mohr Sederl Fruchtwelt
Zweiersdorf

Auch erhältlich bei: markta.at Auch erhältlich bei: markta.at

€ 39,90

€ 12,90

€ 12,90

€ 34,–

€ 39,–

€ 9,90

€ 10,50

€ 13,90

Ab € 75,–  
versand- 

kostenfrei!

Industrieviertel ~ 2928 ~ Industrieviertel

http://www.mohr-sederl.com
http://www.mohr-sederl.com
http://markta.at
http://markta.at


Kürbis-Genussbox 1 
Genuss zum Schenken – mit Liebe handgemacht 

Bio-Kürbiskernöl (250 ml), Kürbisfruchtaufstrich (430 g), 
Kürbiskernpesto (100 g), Kürbissalz Chili (100 g), Kürbis- 
kerne karamellisiert mit Vanille-Zimtgeschmack (100 g)

Kürbis-Genussbox 2 
Genuss zum Schenken – mit Liebe handgemacht 

Bio-Kürbiskernöl (250 ml), Bio-Kürbiskerne geröstet  
und gesalzen (200 g), Kürbisfruchtaufstrich (430 g),  
Kürbiskernpesto (100 g)

Kontakt: 
Am Furthacker 1, 2440 Reisenberg  

+43 676 629 17 36 · www.schmidt-kuerbis.at 

Kontakt: 
Siedlungsstraße 1, 2551 Enzesfeld 
+43 664 322 87 09 · sunk.fleischer.at

Schmidt – Kostbare Kürbisprodukte
Reisenberg

Robert Sunk
Enzesfeld

Sunks Geschenkideen 
Sunk – der feine Genuss – passend für kulinarische Anlässe! 

Rohwürstel (250 g), Dauerwurst Die würzige  
Enzesfelder (250 g), Hausspeck (250 g),  
Kaminstange (300 g), 1 Paar Knoblauchwürstel (250 g),  
1 Flasche Weißer Spritzer (0,33l), 1 Stk. Mini Senf

Zur  
Abholung,  

Versand nach 

Vereinbarung!

€ 21,90

€ 25,30

€ 29,90

Mostviertel
Das Mostviertel hat zu jeder Jahreszeit einen besonderen Reiz. Die Schätze  
der Natur, ob Wildfrüchte oder Kulturen, werden professionell veredelt.  
Wer nicht beim Mostheurigen einkehren kann, sollte sich die Köstlichkeiten 
nach Hause holen. 

bio – natürlich – regional!  
Bio-Obst zum Löffeln und Trinken, eine  
fruchtige Vielfalt für jeden Anlass. 
Den Geschmack von vollreifem Obst weitergeben!     

Großes Geschenkskisterl
Bio-Marillennektar (240 ml), Bio-Pfirsichnektar (240 ml),  
Bio-Kirschensaftgetränk (240 ml), Bio-Kriecherlsaftgetränk (240 ml),  
Bio-Holunderblütensirup (330 ml), Bio-Marillenkonfitüre (200 g),  
Bio-Birnenmus (180 g)

Biohof Kopp  
Atzenbrugg

Kleines Geschenkskisterl 
Bio-Marillennektar (240 ml), Bio-Pfirsichnektar (240 ml), 

Bio-Birnennektar (240 ml), Bio-Kirschenkonfitüre (200 g), 
Bio-Kriecherlkonfitüre (200 g)

€ 27,–

€ 20,–
Kontakt: 

Bahnstraße 6, 3452 Atzenbrugg 
+43 699 10 43 02 38 · www.biohof-kopp.at

Unsere  
Geschenkkörbe 

können Sie nach 

Ihren Wünschen 

bei uns bestellen 

und abholen.

nur zur Abholung

nur zur Abholung

Mostviertel ~ 3130 ~ Industrieviertel

https://www.schmidt-kuerbis.at
http://sunk.fleischer.at
http://www.biohof-kopp.at


Versand € 7,– 

Ab € 100,–  
versand- 

kostenfrei!

€ 45,–

€ 59,– Versand € 7,– 

Ab € 100,–  
versand- 

kostenfrei!

Kontakt: 
Tradigistgegend 17, 3204 Kirchberg an der Pielach 

+43 664 873 73 92 · www.fuxsteiner.at

Kontakt: 
Tradigistgegend 17, 3204 Kirchberg an der Pielach 
+43 664 873 73 92 · www.fuxsteiner.at

Auch erhältlich bei:  
bauernladen.at 

Auch erhältlich bei:  
bauernladen.at 

FuXsteiner  
1. Dirndlmanufaktur Dirndltal 
Kirchberg an der Pielach

Fuxsteiners DirndlboX „König“ 
Dirndltaler Botschafter – Feine Auslese für Familien,  
Jung & Junggebliebene, Reisegeschenk, Firmenpräsent ...    

Dirndlsirup (0,5 l), Dirndl Balsam Essig (100 ml), Dirndl- 
fruchtaufstrich (210 g), Dirndl-Cremehonig (235 g),  
Dirndledelbrand (40 ml), Dirndllikör (40 ml), Dirndl-Frucht-
riegel (40 g), Dirndlschokolade (65 g)

Fuxsteiners DirndlboX „Prinz“ 
Kleine Feine Auslese preisgekrönter  
„Original Pielachtaler“ Dirndlprodukte.  

Spritzig‘s Dirndl (0,33 l), Dirndllikör (40 ml),  
Dirndl-Fruchtriegel (40 g), Dirndl-Edelbrand  
(40 ml), Dirndl-Cremehonig (235 g), Dirndl- 
fruchtaufstrich (210 g), Dirndl-Gelee (45 g)

Fuxsteiners Dirndlbox „Prinzessin“  
Kleine Feine Auslese – preisgekrönter „Original  

Pielachtaler“ Dirndlprodukte (Alkoholfreies Geschenk).  

2x Dirndlkracherl (0,33 l), Dirndl-Cremehonig (45 g), 
Dirndlfruchtaufstrich (45 g), Dirndlsenf (45 g),  

Dirndlchutney (45 g), Dirndl-Gelee (45 g), Dirndl- 
Fruchtriegel (40 g), Dirndlherz Schokolade (25 g)

Fuxsteiners DirndlboX „Kaiser“  
Schlemmen wie ein Kaiser! In unserer größten Geschenkbox  

versammeln wir die 15 beliebtesten „Original Pielachtaler“  
Dirndlprodukte, viele davon preisgekrönt.    

Dirndlsirup (0,5 l), Dirndl-Kracherl (0,33 l), Dirndl- 
Balsam Essig (100 ml), Dirndl-Chilisauce (250 ml),  

Dirndl-Edelbrand (40 ml), Dirndllikör (40 ml),  
spritzig‘s Dirndl (0,33 l), Dirndl-Cremehonig (235 g),  

Dirndlfruchtaufstrich (210 g), Dirndlgelee (210 g), 
Dirndlsenf (125 g), Dirndlchutney (210 g),  

lustig‘s Dirndl (185 g), Dirndl Schokolade (65 g), 
Dirndl-Fruchtriegel (40 g) 

Fuxsteiners DirndlboX „Königin“  
Herzhaftes Geschenk – majestätisch erlesene  

Gustostückerl – inkl. Dirndlherz Schokolade.    

Dirndlkracherl (0,33 l), Dirndllikör (40 ml),  
Dirndl Balsam Essig (100 ml), Dirndlsenf (45 g), Dirndl-

Cremehonig (45 g), Dirndlherz Schokolade (25 g) 
Dirndlfruchtaufstrich (45 g), Dirndlchutney (45 g)

€ 39,–

€ 29,–

€ 95,–

Seppelbauer 
Amstetten

Kontakt: 
Pittersberg 12, 3300 Amstetten 
+43 664 237 28 41 · www.seppelbauer.at

Auch erhältlich bei:  
soschmecktnoe.at/shop · myProduct.at 

bauernladen.at · shoepping.at 

Brenner des Jahres  
Edelbrand & Schokolade Korb 
Edelbrände und Likör vom Brenner des Jahres,  
auch variabel zusammenstellbar.  

Himbeeredelbrand, Speckbirnen Edelbrand (jeweils 0,2 l),  
Weichsellikör (0,2 l), 2 Edelschokoladen (jeweils 70 g)

€ 49,–

Mostviertel ~ 3332 ~ Mostviertel

http://www.fuxsteiner.at
http://www.fuxsteiner.at
http://bauernladen.at
http://bauernladen.at
http://www.seppelbauer.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://myproduct.at
http://bauernladen.at
http://shoepping.at


Kontakt: 
Pittersberg 12, 3300 Amstetten 

+43 664 237 28 41 · www.seppelbauer.at

Kontakt: 
Pittersberg 12, 3300 Amstetten 
+43 664 237 28 41 · www.seppelbauer.at

Seppelbauer 
Amstetten

Auch erhältlich bei:  
soschmecktnoe.at/shop · myProduct.at 
bauernladen.at · shoepping.at 

Auch erhältlich bei:  
soschmecktnoe.at/shop · myProduct.at 

bauernladen.at · shoepping.at 

Stadtluft Gin Geschenkskorb 
Unser beliebter Stadtluft Gin mit Tonic und  
Birnensaft zum Mixen. Dazu gibt’s eine Cocktail- 
karte mit weiteren Rezeptideen. 

Gin (0,5 l), Birnensaft (1 l), 2x Tonic (0,2 l),  
Gin Senf (200 g), Gin Schokolade (70 g)

Mostviertler alkoholfrei Korb 
Eine Variation von edlen Essigen,  
Marmelade, Schokolade und Fruchtsaft.  

Birnenbalsamwürze (0,5 l), Heidelbeer- 
fruchtaufstrich (200 g), Edelschokolade mit  
Apfelchips (100 g), Rotpichelbirnenessig (0,5 l),  
Apfel Johannisbeer g’spritzt (0,33 l)

Ciderworld Siegerkorb 
Nach dem Ciderworld Sieg in Frankfurt hier nun  

ein passendes Set mit Cider und Frizzante.  

Baroncider Apfel (0,33 l),  
Baroncider Birne (0,33 l),  

Apfel Birnen Frizzante (0,75 l),  
2 Edelschokoladen (jeweils 70 g)

Gourmetmostkarton 
Die edlen Gourmetmoste Brous, Preh und Exibatur  
in der stilvollen 3er Geschenksverpackung.  

3 Moste (jeweils 0,75 l)

€ 28,–

€ 55,–

€ 29,–

€ 125,–

Kontakt: 
Grubberg 4a, 3292 Gaming 

+43 7485 985 99 · www.erzbraeu.at

Bruckners Bierwelt 
Gaming

Der bierigste Adventkalender  
für eine gelungene Weihnachtszeit.  
Die große Bio-Vielfalt aus den Erzbräu- und  
Ötscher Spiritwerkstätten mit neuer Kollektion. 

Bergquell, Schwarzer Graf, Schwarzer Peter, Quitten- 
bier, Dinkel Weiße, Ötscher Pils, Dirndlbier, Marillenbier,  
India Pale Ale, Imperial Ale, Single Malt Ale, Winterbock  
(je 0,33 l), Whisky, Whiskylikör (je 0,05 l), Wodka, Zirbe, Rum,  
Kräuterpeter (je 0,2 l), Bierglas Erzbräu, Spirituosenglas Ötscher 
Spirits, Bier Schokolade (70 g), alkoholfreie Kracherl (je 0,33 l)

Bio Ötscher Spirits Mix  
Die Holzschatulle beinhaltet sechs wärmende 

Spirituosen. Ideal zur kalten Jahreszeit, die 
mystischen Sagen rund um den Ötscher bei 

Feuer genießen.

Bio Gin (200 ml), Bio Rum (200 ml),  
Bio Holler (200 ml), Bio KräuterPeter (200 ml), 

Bio Zirbe (200 ml), Bio Wodka (200 ml) 

€ 82,40

versandkostenfrei

Ab € 80,–  
versand- 

kostenfrei!

€ 22,90

Mostviertel ~ 3534 ~ Mostviertel

http://www.seppelbauer.at
http://www.seppelbauer.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://myproduct.at
http://bauernladen.at
http://shoepping.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://myproduct.at
http://bauernladen.at
http://shoepping.at
http://www.erzbraeu.at


Kontakt: 
Hauptplatz 10, 3250 Wieselburg 
+43 676 940 96 50 · www.wieselburger-schmankerlladen.at

Schmankerlladen –  
Genuss & Kulinarik GmbH  
Wieselburg

Mostviertler Köstlichkeiten
Genau das Richtige zum Geburtstag,  
Jubiläum, und als Mitarbeitergeschenk.

Bio Ötscher Pils (330 ml), Minikürbis in Honigmarinade (210 g),  
Schmankerlbrot (500 g), Felberkäse nach Bergkäseart  
(ca. 210 g), Whisky-Krokant Schokolade (70 g), Bio  
Blütenhonig (115 g), Erdbeermarmelade (165 g), Bio  
Dirndlfruchtaufstrich (200 g), Mostbratenaufstrich  
(180 g), geräucherter Bauchspeck (ca. 265 g), Bio  
Bergwiesen Sirup (330 ml), Wildbeisser natur (85 g),  
Hausmachernudeln (250 g)

Ich hab Dich lieb … 
Ein Geschenkkorb für Verliebte, aber auch für  
FreundInnen, Mama und Geschwister.

Herzerlnudeln bunt (250 g), Echt vom Land Bio Rosen-
knospen Sirup (330 ml), Wurzers Erdbeer-Himbeer- 
Marmelade (165 g), Schokolade „Ich hab dich lieb“ (50 g), 
Appletinies tiny&tasty Bio Herzensmensch (45 g),  
Mon Amour Mohnschokolade mit Beeren (100 g)

Kontakt: 
Nölling 6, 3392 Nölling im Dunkelsteinerwald 
+43 664 153 99 26 · www.hirschenwirt-noelling.at/unser-shop

Hirschenwirt 
Schönbühel

Auch erhältlich bei:  
myProduct.at  

soschmecktnoe.at/shop 

Lust der Sinne 
Den Geschmack der Hagebutte  
in verschiedenen Formen erleben. 

HANNA Hagebutten Apfelsaft (0,33 l),  
Hagebutten Gelee (100 ml), Handgeschöpfte 
Hagebutten Schokolade (70 g),  
Hagebutten Likör (40 ml)

Dunkelsteiner Genuss Festival 
Ein kulinarischer Genuss durch den Dunkelsteinerwald. 

Apfelmost (1 l), 2 Geroldinger Bier (0,5 l), Hagebutten 
Frizzante (200 ml), 2 HANNA Hagebutten Apfelsaft 
(jeweils 0,33 l), Hagebutten Likör (350 ml),  
Hagebutten Chutney (200 g), Hagebutten  
Fruchtaufstrich (200 g), handgeschöpfte  
Hagebutten Schokolade (70 g), Bio Nudeln 
aus Emmer Urkorn (400 g), Hagebutten  
Fruchtsauce (250 ml), Hagebutten  
Servietten (33 x 33), Rezept für Hage- 
buttentorte

„Verhetscherl Kisterl“ 
Verhetscherln lassen mit dem  

Geschmack der Hagebutten! 

HANNA Hagebutten Apfelsaft (0,33 l),  
Hagebutten Frizzante (200 ml),  

Wildrosengelee (100 ml),  
Hagebutten Fruchtsauce (250 ml),  

Handgeschöpfte Hagebutten  
Schokolade (70 g), Rezept für  

Hagebuttentorte € 30,–

€ 25,–

€ 99,–

Vegan Mania!
Vegane Spezialitäten. Time for a change.

Paradies Sauce Shii-takes it all Bio vegan (220 g),  
Pikanter veganer Aufstrich Kürbis & Kürbiskerne (160 g), 

Karotten-Kokos Kuchen (120 g), Volle Knolle – veganer  
Bio Maroniaufstrich (125 g), Bio Kichererbsen-Rote Rübe 

Aufstrich (100 g), Weingut Fürnkranz Frida vegan  
und histaminarm (330 ml), Herbalizer Herbs Käse vegan  

(130 g), Appletinies tiny&tasty Bio vegan Zartbitter  
und Urwaldpfeffer (45 g)€ 50,75

€ 30,30

€ 60,70

nur zur Abholung

nur zur  
Abholung

nur zur Abholung

nur zur Abholung

Die Körbe  
können  

individuell  

angepasst  
werden!

Preise sind  

nur ungefähre  

Angaben –  

bitte direkt  

nachfragen!

Mostviertel ~ 3736 ~ Mostviertel

http://www.wieselburger-schmankerlladen.at
http://hirschenwirt-noelling.at/unser-shop
http://myproduct.at
http://soschmecktnoe.at/shop


€ 40,–

€ 45,–

Kontakt: 
Marktgasse 25, 3200 Ober-Grafendorf 
+43 2747 24 48 · www.gatterer-abhof.at

Hofladen Gatterer 
Ober-Grafendorf

Gatterers Jausenkisterl 
B’sonders guat! Bodenständige Jause trifft Dirndl- 
spezialitäten, das ideale Geschenk für alle Genießer!

Dirndlwein (0,75 l), Bauernbrot Backmischung  
(500 g), Most Spritzer (0,5 l), Zucchinisticks (350 g), 
saisonaler Fruchtaufstrich (220 g), Dirndlchutney 
(200 g), Dirndlsirup (0,25 l), Dirndlschokolade  
(65 g), Speck (100–150 g), Bratwürste geselcht 
trocken (ca. 100 g)

Gatterers Spezialitätenkörbchen 
Kulinarische Grüße aus dem Pielachtal! Ein buntes 
Sortiment an Spezialitäten lädt zum Verkosten ein!

Dirndl-Mostspritzer (0,5 l), Zucchinisalat (380 g), 
Dirndlschokolade (65 g), Mostspritzer (0,5 l),  
saisonaler Fruchtaufstrich (220 g),  
Dirndlsenf (120 g), Dirndllikör (0,1 l)

Gatterers Schmankerlbox 
Das besondere Firmengeschenk für Kunden  
oder Mitarbeiter! Die praktische Kartonbox mit 
Sichtfenster, setzt die vielfältige Mischung an  
hochqualitativen Schmankerln perfekt in Szene!

Rohschinken (ca. 100 g), Birnencider (0,2 l),  
Dirndlfruchtaufstrich (220 g),  
Dirndlsenf (120 g), Zucchinisalat (380 g),  
Zwiebelgrammelschmalz (180 g)

Gatterers Dirndltascherl
Eine Tasche voll Genuss! Köstliche Dirndl- 
schmankerl sind die ideale Aufmerksamkeit  
für Feinschmecker*innen. 

Dirndl-Most-Spritzer (0,5 l),  
Dirndlchutney (200 g),  
Dirndlfruchtaufstrich (220 g),  
Dirndlschokolade (65 g),  
Dirndlsirup (0,25 l)

€ 26,90

€ 46,90

€ 32,90

€ 25,90

Kontakt: 
Pointweg 10, 3125 Kuffern 

+43 664 381 13 99 · www.b-gin.at

Home of b.gin 
Kuffern

b.gin 
Ungefiltert und puristisch, handverlesen und strauchfrisch,  
ausgewogen und anspruchsvoll. Destilliert aus den besten  
Botanicals, die im und rund um das Traisental gedeihen.
Großes Gold – Frankfurt International Trophy 2022 · Gold – Meininger’s 
International Spirits Award ISW 2022 · falstaff – 92 Punkte 2021  
Das goldene Stamperl 2022 – 1. Preis Landessieger NÖ 2022

b.gin in edler Geschenkverpackung, 0,5 l, 45 vol% 

b.gin fresh 
Facettenreich und eindrucksvoll, erfrischend und gut  

gelaunt – einfach Urlaub zum Einschenken. Klänge von Zitrus-
früchten treffen auf typische Ingredients aus dem Traisental. 

Diese Vielzahl an frischen Botanicals sorgen für Liebe auf den 
ersten Schluck.

Gold - World Spirits Trophy 2022 und bester österreichischer Gin 2022

b.gin fresh in edler Geschenkverpackung, 0,5l, 41 vol%

Kontakt: 
Marktgasse 25, 3200 Ober-Grafendorf 
+43 2747 24 48 · www.gatterer-abhof.at

nur zur Abholung

nur zur Abholung

nur zur Abholung

nur zur  
Abholung

Mostviertel ~ 3938 ~ Mostviertel

http://www.gatterer-abhof.at
http://www.b-gin.at
http://www.gatterer-abhof.at


ab 6  
Packungen  

versand- 
kostenfrei!

€ 17,–

€ 14,70

Kontakt: 
Bodensdorf 5, 3250 Wieselburg 
+43 650 760 22 30 · www.wurzers.at

Kontakt: 
Bodensdorf 5, 3250 Wieselburg 
+43 650 760 22 30 · www.wurzers.at

Auch erhältlich bei:  
soschmecktnoe.at/shop · myProduct.at 

bauernladen.at · shoepping.at 

Auch erhältlich bei:  
soschmecktnoe.at/shop · myProduct.at 

bauernladen.at · shoepping.at 

Wurzers Spezialitäten Manufaktur 
Wieselburg

Wurzers Pikantes Quintett 
Das pikante Quintett beinhaltet fünf köstliche  
Produkte in einem Geschenkkarton mit  
neutralem oder weihnachtlichem Motiv. 

Kürbis-Grillsauce (250 ml), Kürbis-Chili-Sauce  
(100 ml), Marias Kräutersalz (120 g), Pikantes  
Kürbis-Chutney (150 g), Kürbiskerne geröstet 
und gesalzen (80 g)

Wurzers Geschenk für Grillmeister 
Ein originelles Geschenk für den Geburtstag  
von leidenschaftlichen Grill-Fans oder ein ideales  
Mitbringsel zur nächsten Grillparty.  

Kürbis-Grillsauce (250 ml), Kürbiskern-Grillgewürz (120 g), 
Kürbiskern-Nougat-Bitterschokolade (70 g), Holzbrett  
mit Spruch, Kombi-Grillzange mit Flaschenöffner

Wurzers Herzhafte Schmankerlbox 
Fünf Spezialitäten in einem attraktiven Geschenkkarton  
mit neutralem oder weihnachtlichem Motiv. 

Kürbiskernöl (250 ml), Erdbeer-Apfel-Balsamessig (250 ml), 
geröstete Kürbiskerne (80 g), Pikantes Kürbis-Chutney  
(150 g), Veganer Aufstrich Kürbis und Kürbis-kerne (160 g)

Wurzers Erdbeer Trio 
In dieser Geschenkpackung sind drei Köstlichkeiten aus  

Erdbeeren liebevoll kombiniert – statt Erdbeer Cider gerne  
auch nicht-alkoholisch (mit unserem Erdbeer Sirup) erhältlich. 

Erdbeer Cider (330 ml) oder Erdbeer Sirup (250 ml), Erdbeer-
traum-Edelschokolade (70 g), Erdbeer-Fruchtaufstrich (165 g)

Wurzers Großes Genusspaket 
Liebevoll zusammengestelltes Paket mit  
Köstlichkeiten für echte Genießer 

Pumpking Kürbis Gin (0,5 l), Kürbiskern-Cremelikör 
(200 ml), Erdbeer-Fruchtaufstrich (165 g), Pikantes 
Kürbis-Chutney (150 g), Pikanter veganer Aufstrich 
Kürbis & Kürbiskerne (160 g), Kürbiskerne Schoko 
Trio (80 g), Kürbiskerne geröstet & gesalzen (80 g)

€ 29,70

Ab € 50,–  
versand- 

kostenfrei!

€ 36,90

€ 30,70

€ 61,70

Kontakt: 
Pointweg 10, 3125 Kuffern 
+43 664 381 13 99 · www.weingut-steyrer.at

Weingut Steyrer 
Kuffern

2er Weinkarton  
Erlesene und prämierte Weine aus dem Traisental

Grüner Veltliner Traisental DAC Ried Point 2021 
(0,75 l), Weißburgunder Qualitätswein 2021 (0,75 l)

Auch erhältlich bei:  
weingut-steyrer.mybranchbob.com

Mostviertel ~ 4140 ~ Mostviertel

http://www.wurzers.at
http://www.wurzers.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://myproduct.at
http://bauernladen.at
http://shoepping.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://myproduct.at
http://bauernladen.at
http://shoepping.at
http://www.weingut-steyrer.at
http://weingut-steyrer.mybranchbob.com


€ 30,–

Kontakt: 
Neumühl 6/3, 3250 Wieselburg 

+43 664 194 15 17 · www.unverpacktaustria.at

Unverpackt Wieselburg 
Wieselburg

Regionale Genussbox für Feinschmecker 
Regionales Mitbringsel für jeden Anlass.  
genussvoll.regional.plastikfrei

Tomaten Bruschetta (120 g), Bio Beeren in dreierlei  
Schokoladen (100 g), Schmetterlingsnudeln  
vom Straußenei (150 g), Bio Ribiselketchup (155 g)

Genussreise quer durch Niederösterreich 
Für anspruchsvolle Geniesser ein wahrer Gaumenschmaus.

Hanföl (100 ml), Weichselfruchtaufstrich mit Zotterschoko- 
lade (130 g), Bio Blütenzaubertee (15 g), Bio Soja in dreierlei  
Schokoladen (100 g), Bio Österreis (300 g), bunte Spiral- 
nudeln vom Staußenei (180 g), Bio Bärlauchpesto (120 g)

Genussvoll durch den Tag 
Geschmackvolle Begleitung durch den ganzen Tag.

Bio Hofmüsli mit Honig (220 g), Bio Erdbeeren in  
weißer Schokolade (100 g), Marillen Senf Sauce (145 g),  

Schmetterlingsnudeln vom Straußenei (150 g)

Gruß vom Christkindl 
Gaumenfreuden aus Niederösterreich zum Feste.

Himbeersirup (0,5 l), Walnuss Hälften (120 g), Bio  
Dinkelnudeln Muscheln (200 g), Bio Marillen Senf Sauce 
(145 g), Bio Erdbeeren in weißer Schokolade (100 g)

€ 20,50

€ 32,–

€ 17,50

€ 23,50

Kontakt: 
Hollenburgerstraße 12, 3508 Krustetten 

+43 2739 26 91 · www.weingutmueller.at

Weingut Müller  
Krustetten

2er-Weinpaket „Frohes Fest“
Fruchtige Weine mit Weihnachtsgruß „Frohes Fest“.

Grüner Veltliner (0,75 l), Zweigelt (0,75 l) mit Weihnachts- 
etikette „Frohes Fest“ im 2er Geschenkskarton verpackt.

Edle Weine für Ihr Fest
Edle Weine für Ihr Fest in weihnachtlicher Verpackung.

Grüner Veltliner Gottschelle Kremstal (0,75 l),  
Rotweincuvée Diana (0,75 l), Riesling Sekt Brut (0,75 l)€ 59,–

€ 19,50

Versand- 
kosten 
€ 6,70,–

Kontakt: 
Salcherstraße 63, 3104 St. Pölten-Harland 
+43 660 479 76 62 · www.danis-bauernladen.at

Weitere Geschenkideen unter: 
unverpacktaustria.at

Danis Bauernladen 
St. Pölten-Harland

Danis Bauernladen Geschenksbrett 
Eine regionale Gaumenfreude für jeden Anlass. 

Holzbrett rund, Riesling (0,75 l), Nudeln (500 g), Kürbis- 
kerne gesalzen (100 g), Selchspeck (ca. 200 g),  
Honig (250 g), Apfel, Erdbeerfruchtaufstrich (200 g)

Ab € 30,–  

versandkosten-

frei, individuelle  

Gestaltung je 

nach Anlass! 

Geschenk  
kann  

individuell  

zusammen- 
gestellt  
werden!nur zur  

Abholung

Mostviertel ~ 4342 ~ Mostviertel

http://www.unverpacktaustria.at
http://www.weingutmueller.at
http://www.danis-bauernladen.at
http://unverpacktaustria.at


€ 23,90

Ab € 25,–  
versand- 

kostenfrei!

Kontakt: 
Heimberg 22, 3350 Haag 

+43 664 520 93 93 · www.biokuerbishof-metz.at

Kontakt: 
Heimberg 22, 3350 Haag 
+43 664 520 93 93 · www.biokuerbishof-metz.at

Auch erhältlich bei:  
soschmecktnoe.at/shop  
myProduct.at · markta.at 

Auch erhältlich bei:  
soschmecktnoe.at/shop  

myProduct.at · markta.at 

Bio-Kürbis-Spezialitätenbox –  
Die Bio-Metz-Box 
Mostviertler Bio-Kürbisspezialitäten machen Lust auf mehr! 
Kosten Sie sich durch die Genuss-Vielfalt der größten Beere 
der Welt vom Mostviertler Bio-Kürbishof Metz. 

1 Pkg. Bio-Kürbisnudeln (330 g), Bio-Kürbiskernöl (0,25 l),  
Bio-Kürbiskernpesto (100 g), 1 Sackerl Bio-Kürbiskerne  
Schoko & Zimt (80 g), 1 Pkg. Bio-Kürbiskern-Cracker (100 g),  
1 Tafel Bio-Edelbitterschokolade mit Kürbiskernfüllung

Junge-Küche-Metz-Box 
Kochen macht richtig Spaß, wenns einfach geht und schnell  

was Feines auf den Tisch kommt: Nudeln mit Pesto, Reis mit  
KürbiskernSpice, ein Powerriegel als Nachspeise! Das liebt  

nicht nur die Jugend!  

Bio-Kürbisnudeln (330 g), Bio-Kürbiskernpesto (100 g),  
Bio-KürbiskernSpice – die Mostviertler Antwort auf Sojasoße  

(100 ml), Kürbiskernriegel (35 g)

Mostviertler Bio-Duo 
Essig & Öl braucht jeder – und sie gehören einfach zusammen! Gold 
prämiertes Bio-Kürbiskernöl vom Bio-Kürbishof Metz und feinster  
Birnen-Balsamessig vom Lehof – der Biobauer krönen jeden Salat!   

Bio-Kürbiskernöl (0,25 l), Bio-Birnenbalsamessig (0,25 l)

Bio-Öl-Trio 
Eine feine Selektion bester Bio-Öle vom Mostviertler  

Bio-Kürbishof Metz: da kommt Abwechslung in den Salat!  

Bio-Kürbiskernöl (100 ml), Bio-Leinöl (100 ml), Bio-Rapsöl (100 ml)

Mostviertler  
Biokürbishof Metz 
Haag

€ 42,90

€ 18,–

€ 26,90

Kontakt: 
+43 2277 29 21 · shop.uschis-laden.at

„Frohe Weihnachten“ mit USCHIS zucker- 
freier Geschenkmarmelade wünschen. 
Der streichbare Obstgenuss der nächsten Generation –  
gänzlich ohne Zuckerzusatz, Konservierungsmittel und künstlichen 
Aromen. DIE Geschenkidee für Kollegen, Freunde und viele mehr.  

1 Glas Marille – Exquisit: Marillen mit Rum  
und Gewürzen veredelt (210 g)

Wünschen Sie auf genussvolle Weise „Frohe  
Weihnachten“ und „Ein gutes neues Jahr“. 
In Handarbeit hergestellte Marmeladen ohne Zuckerzusatz, für  
den Genuss ohne Reue! 80% Frucht, ohne künstliche Aromen. 

1 Glas Erdbeere-Johannisbeere (210 g), 1 Glas Marille –  
Exquisit: Marillen mit Rum und Gewürzen veredelt (210 g)

USCHIS – Uschi Farkas
Zwentendorf an der Donau

€ 17,90

€ 7,70

Mostviertel ~ 4544 ~ Mostviertel

http://www.biokuerbishof-metz.at
http://www.biokuerbishof-metz.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://myproduct.at
http://markta.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://myproduct.at
http://markta.at
http://shop.uschis-laden.at


Geschenkset SMALL 
Das exquisite Geschenkset mit unseren prämierten  
Eierlikören und handgeschöpften Schokoladen wird liebevoll  
arrangiert und eignet sich für jeden Anlass.  

3 handgeschöpfte Schokoladen in verschiedenen Sorten  
(jeweils 70 g), Mini Flasche Eierlikör klassik (0,04 l),  
1 Flasche Eierlikör spezial (0,25 l)

Geschenkset SPEZIAL 
Das Geschenkset SPEZIAL ist eine besondere Kreation  

aus Eierlikör, Schokolade und Goodies speziell für die  
Frau – liebevoll arrangiert bereitet es immer Freude,  

ob als Mitbringsel oder Geschenk. 

Eierlikör spezial (0,5 l),  
Piccolo Frizzante (0,2 l),  

Fruchtaufstrich (200 g – verschiedene Sorten),  
Mohnöl Hand- oder Hautcreme (50 g),  

1 Lippenbalsam (7 g),  
handgeschöpfte Schokolade  
(70 g – verschiedene Sorten)

Premium Geschenkkorb 
Viele unserer Produkte sind prämiert, allen 
voran unser Eierlikör, der als Landessieger  

NÖ 2019 ausgezeichnet wurde. Dieser 
Premium-Geschenkkorb kann so wie alle 

Geschenksets vor Ort im Hofladen individuell 
abgeändert werden. 

3er Pack Hauswürste, Geselchtes essfertig  
mager (ca. 400 g), Speck (ca. 300 g), 2 hand- 
geschöpfte Schokoladen, verschiedene Sor-
ten (je 70 g), Wiener Lager Craft Beer (Gault 

Millau Bier des Jahres 2020, 0,33 l), Egon 
Schiele Craft Beer (Böhmisches Pils, 0,33 l), 
Apfelessig mit Honig (0,5l), Distelöl (0,25 l), 

Eierlikör Klassik (0,5 l, Landessieger  
NÖ 2019), Schokolikör (0,25 l), Weißwein 

 (0,75 l), Würz- und Aufstrichbasis  
PIROSCHKA (120 g), eingelegter Knoblauch 

(220 g), Nudeln SPUTNIK bunt (250 g),  
Obst oder Gemüse nach Saison.

Geschenkset MEDIUM 
Vom Huhn in die Flasche – frischer geht es nicht! Das exquisite 
Geschenkset mit unseren prämierten Eierlikören und hand-
geschöpften Schokoladen wird liebevoll arrangiert und eignet 
sich für jeden Anlass. 

Eierlikör klassik (0,5 l), Schokolikör (0,25 l), 3 handgeschöpfte 
Schokoladen in verschiedenen Sorten (jeweils 70 g)

Geschenkset MEDIUM plus 
Das Geschenkset MEDIUM plus ist mit  
unseren exquisiten Spezialitäten ein besonderes  
Mitbringsel für jede Gelegenheit.  

Mohnlikör (0,25 l), Eierlikör klassik (0,04 l),  
Kräuter Bolognese (280 g), Knoblauchsenf (200 g),  
1 Lippenbalsam (7 g), 1 Sackerl Kürbiskerne  
(80 g – verschiedene Sorten)

Kontakt: 
Hauptstraße 21, 3004 Ollern 

+43 664 561 86 00 · www.abhof-hoefinger.at

Kontakt: 
Hauptstraße 21, 3004 Ollern 
+43 664 561 86 00 · www.abhof-hoefinger.at

Auch erhältlich bei:  
soschmecktnoe.at/shop  
myProduct.at 

Auch erhältlich bei:  
soschmecktnoe.at/shop  

myProduct.at 

Abhof Verkauf Familie Höfinger 
Ollern

€ 44,–

€ 31,–

€ 40,–

€ 51,–

€ 110,–

Mostviertel ~ 4746 ~ Mostviertel

http://www.abhof-hoefinger.at
http://www.abhof-hoefinger.at
http://soschmecktnoe.at/shop
http://myproduct.at
http://soschmecktnoe.at/shop  
http://myproduct.at


Dieser Korb  

ist ausschließlich 

zur Abholung!

Kontakt: 
Im Obstgarten 1, 3134 Nußdorf ob der Traisen/Franzhausen 
+43 676 846 89 42 05 · www.altenriederer.at

Mmmhh ...  
Marille vom Altenriederer 

Klein, aber fein! Eingeladen und  
Sie benötigen ein Mitbringsel oder  

ein kleines Dankeschön?  

Geschenkkarton gefüllt mit Marillen- 
nektar (0,25 l), Marillenmarmelade  

(200 g), Marillenschokolade gefüllt,  
handgeschöpft (65 g)

Altenriederers Fruchtgenuss No 1 
Darf‘s mal was g‘sundes sein? Perfekt als  
Geschenk für Mitarbeiter, Freunde, als Osternest,  
oder als Geschenk für Ihre Stammkunden!   

Altenriederer Apfelsaft Topaz (0,75 l),  
Fruchtaufstrich Ihrer Wahl (200 g),  
handgeschöpfte Schokolade (65 g),  
Bunte Sputnik Nudeln (250 g)

Fruit, love & fun by Altenriederer 
Mixe deinen eigenen Cocktail – mit Rezept für den  

perfekten Aperitif.   

Altenriederer Rosé Frizzante (0,75 l),  
Verjus (0,5 l),  

Rhabarbernektar (0,75 l)

Altenriederers Fruchtgenuss No 2 
Das perfekte Geschenk für JEDEN Anlass –  
prall gefüllt mit Köstlichkeiten der Region!   

Muskateller Frizzante (0,75 l),  
Riesling Kremser Kogl (0,75 l),  

Weingartenpfirsich- & Marillennektar (jeweils 0,25 l),  
Apfel-Karottensaft (0,25 l),  

Getrocknete Tomaten (200 g),  
Steinpilzpesto (180 g),  

Retzer Salzgurke (180 g),  
Handgeschöpfte Schokolade (65 g),  

Marillenkompott (390 g),  
Herzerl-Nudeln (250 g)

Obsthof & Weingut  
Altenriederer
Nußdorf ob der Traisen/Franzhausen

Kontakt: 
Im Obstgarten 1, 3134 Nußdorf ob der Traisen/Franzhausen 

+43 676 846 89 42 05 · www.altenriederer.at

€ 13,50

€ 21,90

€ 56,–

€ 23,–

Altenriederers Winterzauber 
Wärmendes für die kalte Jahreszeit.  

„Winterzauber“ Apfel-Dirndl-Zwetschkensaft  
zum kalt oder warm Genießen (0,75 l),  
Glühwein weiß (0,75 l),  
handgeschöpfte Schokolade (65 g),  
Fruchtaufstrich Zwetschke-Zimt (200 g),  
„Kaminknistern“ Teebeutel (45 g)

€ 16,90

Mostviertel ~ 4948 ~ Mostviertel

http://www.altenriederer.at
http://www.altenriederer.at


Versand € 6,– 

Ab € 150,–  
versand- 

kostenfrei!

Kontakt: 
Dobersnigg 1c, 3211 Loich
+43 664 123 13 57 · www.dirndl-haus.at

Auch erhältlich bei:  
bauernladen.at · gustoreich.at 

Kontakt: 
Dobersnigg 1c, 3211 Loich

+43 664 123 13 57 · www.dirndl-haus.at
Auch erhältlich bei:  
bauernladen.at · gustoreich.at 

€ 34,90

Dirndl Haus 
Loich

Marmeladenbox vom Dirndl Haus 
die Besten Marmeladen für Marmeladentiger.  

Dirndlfruchtaufstrich (200 g),  
Dirndlmarzipanaufstrich (200 g),  
Hetscherlfruchtaufstrich (200 g)

€ 21,90

€ 22,90

Dirndl Genießer Box 
Dirndl für genussvolle Momente –  
das Geschenk für verwöhnte Gaumen.  

Dirndlfrizzante (0,75 l), Brotchips (100 g),  
Dirndl „Oliven“ entkernt (180 g),  
Dirndlchutney scharf (200 g),  
1 Rezeptkarte

Dirndlminiaturbox 
Dirndlfreuden in einer edlen Dose –  
das kleine Geschenk für Freunde.  

Dirndlfruchtaufstrich (30 g),  
Dirndlchutney (30 g), Dirndllikör (4 cl),  
Dirndlsirup (200 ml), Dirndlkugel 

Grill & BBQ Set 
Das Beste für Grill- und BBQ-Fans.  

Wildkräutersalz (100 g), Grillgewürz (90 g),  
Fischgewürz (90 g), Bärlauchöl (250 ml),  

Dirndlessig (100 ml), Dirndlsoße scharf  
(230 ml), Dirndl BBQ Sauce (230 ml), Dirndl- 

chutney exklusiv (200 g)

Bärlauch Genuss Paket 
Das Beste für BärlauchliebhaberInnen.  

Bärlauchpesto (170 g),  
Bärlauchöl (250 ml),  

Bärlauchsalz (100 g),  
Dinkelnudeln (250 g)

€ 16,–

€ 45,–

€ 34,90

„Korb voll Glück“
Heimische Obstprodukte können Glücksgefühle verursachen!

GlücksSchluckerl Apfel-Hollersaft (250 ml), GlücksSchluckerl 
Speckbirnmost (250 ml), Glückssprudel Birnenfrizzante (0,75 l), 
Glücksstück Schokolade Zwetschke mit Birnenbalsamico (65 g), 
GlücksGriff Dirndlfruchtaufstrich (200 g), GlücksSchluckerl  
Dirndllikör (200 ml)

Kontakt: 
Gigerreith 39, 3300 Amstetten 
+43 7479 73 34 · info@distelberger.at · www.distelberger.at

Genussbauernhof Distelberger
Amstetten

Auch erhältlich bei:  
myProduct.at

Mostviertel ~ 5150 ~ Mostviertel

http://www.dirndl-haus.at
http://bauernladen.at
http://www.gustoreich.at
http://www.dirndl-haus.at
http://bauernladen.at
http://www.gustoreich.at
mailto:info%40distelberger.at?subject=
http://www.distelberger.at
http://myproduct.at


Kontakt: 
Hauptplatz 6, 3243 St. Leonhard am Forst 
+43 664 177 00 89 · www.d-greisslerei.at

d̓Greisslerei  
Bürgmayr-Posseth 
St. Leonhard am Forst

Tasche „Lady Like“ 
DIE genussvolle Handtasche der FRAU.

BARITA – der Romantikspritzer (1 l),  
BIO Rosenknospensirup (0,33 l), Popcorn (60 g),  
BIO Apfelchips mit Schoko (100 g),  
BIO Rosenknospen Sackerl, 1 Sprudelbombe  
fürs Bad, handdesignte Karte

Gib dem Leben einen Gin 
Wacholderbär trifft auf Mostviertler BIO Tonic.

BIO Wacholderbär Gin (0,7 l),  
BIO Tonic Classic Echt vom Land (0,33 l),  
BIO Tonic Basilikum/Ingwer Echt vom Land (0,33 l), 
handdesignte Karte

Für echte Männer &  
die es noch werden wollen 

Man(n)chmal darf’s a bissi mehr sein ...

Hölzl Bier (0,33 l), BIO Bergcola (0,33 l),  
1 Paar Wildbeisser (ca. 85 g), MOSO Senf (200 g),  

Bratlfettn hausgemacht (ca. 190 g),  
Kürbiskerne Schoko (100 g), handdesignte  
Karte: „Glück ist, dass du mein Papa bist“

€ 37,–

€ 39,–
nur zur Abholung

Das Motiv  

der Karte  

kann gewählt 

werden!

€ 49,–

Karton kann 

auch durch Holz-

kisterl getauscht 

werden!  

Aufpreis € 10,– 

Gut zu wissen
Viele Geschenkideen sind bei Online-Händlern gelistet:  
soschmecktnoe.at/shop, myproduct.at, markta.at, shoepping.at, bauernladen.at, 
etc. bieten Pakete von verschiedenen ProduzentInnen, die gemeinsam bestellt  
werden können. Preise, Versandoptionen und -kosten können dabei variieren.

Dieser Katalog ist nicht von einem einzelnen Handelsunternehmen. Mit dem  
Kauf unterstützen Sie niederösterreichische Familienbetriebe und halten die 
Wertschöpfung im Land. Informationen über die „So schmeckt NÖ“-Partner- 
betriebe und ihre zahlreichen Spezialitäten und Geschenkideen finden Sie auf 
www.soschmecktnoe.at. 

Aufgrund der derzeitigen Wirtschaftslage können die angegebenen Preise  
und Inhalte geringfügig variieren. Bitte erkundigen Sie sich dazu direkt bei  
den AnbieterInnen.

  Biologisch

   Vegetarisch   Online Shop Vegan

  Alkoholfrei   Glutenfrei

  Versand 

Legende

Die Informationen sind ohne Gewähr. Wenn nicht anders  
beschrieben, verstehen sich die Preise als Ab-Hof Preise  

ohne Versandkosten.

52 ~ Mostviertel Gut zu wissen ~ 53

http://www.d-greisslerei.at
http://soschmecktnoe.at


Fo
to

: ©
 N

ie
de

rö
st

er
re

ic
h-

W
er

bu
ng

/M
ic

ha
el

 L
ie

be
rt

Index
A

Ab-Hof Verkauf Hörhan . . . . . . . . . . . . . . . . .                   27
Abhof Verkauf Familie Höfinger . . . . . . . .       46

B

Biobeerengarten Hummel . . . . . . . . . . . . . .                22
Biohof Kopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 31 
Bio Imkerei Blütenstaub . . . . . . . . . . . . . . . . .                   20
Bio Imkerei Stögerer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      9
Brenners Bestes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            11
Bruckners Bierwelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         35

D

D’Greisslerei Bürgmayr-Posseth . . . . . . .         52 
Danis Bauernladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       43
Das LLois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   19
Dirndl Haus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               50

F

FuXsteiner 1. Dirndlmanufaktur –  
Dirndltal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 

G

Genussbauernhof Distelberger. . . . . . . . . .           51

H

Heuriger Kainz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             17
Hirschenwirt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               37
Hofladen Gatterer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        38
Home of b.gin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               39

I

IMKEREI Mario Waismayer. . . . . . . . . . . . . .                24

K

Kräuter- & Honigmanufaktur Moser. . . . .    14
Kräuterpfarrer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             13
Kuchlkastl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   21

L

Landgarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 25

M

Marillenglück Zimmermann . . . . . . . . . . . . .              21
Marillenhof Destillerie Kausl . . . . . . . . . . . . .            18
Mohnwirt Neuwiesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   6
Mohr Sederl Fruchtwelt . . . . . . . . . . . . . . . . .                   28
Mostviertler Biokürbishof Metz . . . . . . . . .        44

O

Obsthof & Weingut Altenriederer. . . . . . .      48

P
PUR Organic Products. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    10

R

Retzer Delikatessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        23
Robert Sunk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

S

Schmankerlladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           36
Schmidt – Kostbare Kürbisprodukte . .    30
Schopper. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    10
Seppelbauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 33
Sonja und Christoph Mader. . . . . . . . . . . . . . .              12
Straußenland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               16

U

Unverpackt Wieselburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  42
USCHIS – Uschi Farkas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   45

W

Wachauer Safran . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            8
Waldland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    15
Weingut Müller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            43
Weingut Raith. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               24
Weingut Steyrer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            40
Wurzers Spezialitäten Manufaktur. . . . . .     40

54 ~ Index



Alle Geschenkideen

zum Download: www.soschmecktnoe.at/regional-schenken  
und online: www.soschmecktnoe.at/shop

Impressum
Herausgeber:  
Energie- und Umweltagentur NÖ, 
Grenzgasse 10, 3100 St. Pölten

Grafik:  
agenturschreibeis.at

Fotos und Produktaufnahmen:  
Michael Liebert, Weinfranz, adobestock.com, unsplash.com,  
Netzwerk Kulinarik/pov.at

http://www.soschmecktnoe.at/regional-schenken
http://soschmecktnoe.at/shop
http://agenturschreibeis.at

